Gemeinde Blankenfelde-Mahlow
Gemeindevertretung
Anfrage

GrolR3 Grun

Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung
per E-Mail am 12. November 2021

Einreicher
Gemeindevertreterin Frau Sabine Harding (Fraktion B 90/Die Griinen)

Betreff
Klimaschutzmanager _in

Fragen an den Biirgermeister

Am 11.11.21 wurde in der Sitzung des Ausschusses fur G&U wiederholt gesagt, dass
Blankenfelde-Mahlow ein*en/e Klimaschutzmanger*in, wie im Haushalt ebenfalls ersichtlich,
als Mitarbeiter*in in unserer \Verwaltung fest eingeplant hat.

Gibt es fur die Stelle bereits eine Stellenbeschreibung bzw. eine Ausschreibung mit einer
entsprechenden Stellenanzeige? Wann ja, wann wird diese veroffentlicht, bzw. ist das bereits
geschehen?

Wenn nicht, ist es von der Verwaltung geplant, den Ausschuss G&U flir die Erarbeitung einer
solchen Stellenbeschreibung mit einzubeziehen?

Wenn der Ausschuss mit einbezogen wird, wird die Verwaltung dem Vorsitzenden des
Ausschuss den Vorschlag machen, dass die Erarbeitung einer entsprechenden
Stellenbeschreibung fur ein*en/e Klimaschutzmanager*in in ein TOP auf der kommenden
Sitzung des G&U ist?

Datum: 12. November 2021

gez. Harding

Eingegangen: 12. November 2021
Ausgegeben: 18. November 2021




Gemeinde Blankenfelde-Mahlow —
Der Burgermeister
Antwort

GrolR3 Grun

Antwort des Biirgermeisters
Datum: 18. November 2021

zur Anfrage

Nein, die Stellenbeschreibung wie auch die Aufgabenstellung leiten sich aus unserem
Klimaschutzkonzept ab. Nach Beschluss der vorgelegten Haushaltssatzung fur 2022 kann
das Stellenbesetzungsverfahren starten.

Da eine zugige Besetzung der Stelle erreicht werden soll, beabsichtigt der Burgermeister
nicht, den Ausschuss in das Stellenbesetzungsverfahren zu involvieren.

Eingegangen: 12. November 2021
Ausgegeben: 18. November 2021



